1
GUYANE
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R03-2016-146
PUBLIÉ LE 17 SEPTEMBRE 2016
Sommaire
Action de l’État en Mer
R03-2016-09-16-003 - arrêté portant autorisation de conduire une campagne de recherche
scientifique dans la zone économique exclusive française au large de la Guyane (4 pages) Page 4
DEAL
R03-2016-09-16-002 - Récépissé ,de déclaration pour 2 franchissements de cours d'eau sur
la crique Plomb et 6 sur la crique Nelson sur la commune de Kourou par la société SAS
TRAJAN (3 pages) Page 9
DRCI
R03-2016-09-13-003 - arrete aptitudes techniques garde particulier Bergere  (1 page) Page 13
R03-2016-09-13-004 - arrete aptitudes techniques garde particulier champesting (1 page) Page 15
R03-2016-09-13-005 - arrete aptitudes techniques garde particulier leone (1 page) Page 17
R03-2016-09-13-006 - arrete aptitudes techniques garde particulier M. portut  (1 page) Page 19
SGAR

Nelson sur la commune de Kourou par la société SAS TRAJAN
Commune de KOUROU
Le Préfet de la Région Guyane
Chevalier de la légion d’honneur
Chevalier de l’ordre national du Mérite
VU le code de l'environnement, et notamment ses articles L.214-1 à L.214-6;
VU le Schéma Directeur d’Aménagement et de Gestion des Eaux (SDAGE) de Guyane approuvé par arrêté préfectoral n°2015-328-
0009 du 24 novembre 2015 ;
VU l'arrêté du 28 novembre 2007 fixant les prescriptions générales applicables aux installations, ouvrages, travaux ou activités soumis
à déclaration en application des articles L. 214-1 à L. 214-6 du code de l'environnement et relevant de la rubrique 3.1.2.0 (2°) de la
nomenclature annexée au tableau de l'article R. 214-1 du code de l'environnement ;
VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de M. Martin JAEGER, en qualité de préfet de la région Guyane, préfet de la
Guyane ;
VU l'arrêté préfectoral n°2016-011-0054 du 11 janvier 2016 portant délégation de signature à Monsieur Denis GIROU, directeur de
l'environnement, de l'aménagement et du logement de la Guyane ;
VU l'arrêté n°R03-2016-02-02-001 du 2 février 2016 portant délégation de signature administrative et financière ;
VU l’arrêté  nommant  Arnaud  ANSELIN  chef  du  service  Milieux  Naturels,  Biodiversité,  Sites  et  Paysages,  à  la  direction  de
l’environnement, de l’aménagement et du logement ;
VU l’arrêté préfectoral n°R03-2016-02-02-001 portant délégation de signature administrative et financière à M. ANSELIN Arnaud, chef
du service Milieux Naturels, Biodiversité, Sites et Paysages et à Mme DEBRIS Myriam, adjointe au chef de service Milieux Naturels,
Biodiversité, Sites et Paysages ;
VU l’arrêté  préfectoral  n°R03-2016-06-23-002 du 23 juin  2016 portant  subdélégation  de signature  administrative  et  financière  au
personnel d’encadrement du service MNBSP de la DEAL ;
VU la déclaration au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement présentée par la société « TRAJAN », reçue le 12 septembre
2016, mise en ligne le 08 septembre 2016 et enregistrée sous le n° 973-2016-00076 ;
Considérant que les travaux et ouvrages réalisés et projetés sont soumis à déclaration au titre des rubriques 3.1.2.0 , et 3.1.5.0 de la

Le préfet,
Pour le préfet et par délégation,
Le directeur de cabinet,
signé
Laurent LENOBLE
Préfecture de la région Guyane - CS 57008 - 97308 Cayenne – Tél. 05.94.39.47.55 – Télécopie 05.94.39.45.37
Courriel : zsp@guyane.pref.gouv.fr - Site internet : http://www.guyane.pref.gouv.fr
DRCI  - R03-2016-09-13-006 - arrete aptitudes techniques garde particulier M. portut 20
SGAR
R03-2016-09-15-006
Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de
20 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à
l'association sportive et culturelle de l'ouest (ASCO) pour
l'opération suivante: "Achat de 2 minibus pour le transport
de l'équipe de football".
SGAR - R03-2016-09-15-006 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 20 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
sportive et culturelle de l'ouest (ASCO) pour l'opération suivante: "Achat de 2 minibus pour le transport de l'équipe de football". 21
SGAR - R03-2016-09-15-006 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 20 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
sportive et culturelle de l'ouest (ASCO) pour l'opération suivante: "Achat de 2 minibus pour le transport de l'équipe de football". 22
SGAR - R03-2016-09-15-006 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 20 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
sportive et culturelle de l'ouest (ASCO) pour l'opération suivante: "Achat de 2 minibus pour le transport de l'équipe de football". 23
SGAR
R03-2016-09-15-005
Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de
3 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à
l'association sport culture Javouhey pour l'opération
suivante: "Achat de matériel pour un atelier baby gym".
SGAR - R03-2016-09-15-005 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 3 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
sport culture Javouhey pour l'opération suivante: "Achat de matériel pour un atelier baby gym". 24
SGAR - R03-2016-09-15-005 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 3 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
sport culture Javouhey pour l'opération suivante: "Achat de matériel pour un atelier baby gym". 25
SGAR - R03-2016-09-15-005 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 3 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
sport culture Javouhey pour l'opération suivante: "Achat de matériel pour un atelier baby gym". 26
SGAR
R03-2016-09-15-010
Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de
3 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à
l'association sportive et culturelle le GELDAR pour
l'opération suivante: "Sections sportives scolaires".
SGAR - R03-2016-09-15-010 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 3 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
sportive et culturelle le GELDAR pour l'opération suivante: "Sections sportives scolaires". 27
SGAR - R03-2016-09-15-010 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 3 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
sportive et culturelle le GELDAR pour l'opération suivante: "Sections sportives scolaires". 28
SGAR - R03-2016-09-15-010 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 3 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
sportive et culturelle le GELDAR pour l'opération suivante: "Sections sportives scolaires". 29
SGAR
R03-2016-09-15-003
Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de
5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à
l'association Gadepam pour l'opération suivante:
"Professionnalisation de l'association Gadepam et
développement sur le territoire".
SGAR - R03-2016-09-15-003 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
Gadepam pour l'opération suivante: "Professionnalisation de l'association Gadepam et développement sur le territoire". 30
SGAR - R03-2016-09-15-003 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
Gadepam pour l'opération suivante: "Professionnalisation de l'association Gadepam et développement sur le territoire". 31
SGAR - R03-2016-09-15-003 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
Gadepam pour l'opération suivante: "Professionnalisation de l'association Gadepam et développement sur le territoire". 32
SGAR
R03-2016-09-15-007
Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de
5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à
l'association Guyane accompagnement développement
jalonnés (GADJ) pour l'opération suivante:
"Accompagnement à l'acquisition des compétences
psychosociales ACPS".
SGAR - R03-2016-09-15-007 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
Guyane accompagnement développement jalonnés (GADJ) pour l'opération suivante: "Accompagnement à l'acquisition des compétences psychosociales ACPS". 33
SGAR - R03-2016-09-15-007 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
Guyane accompagnement développement jalonnés (GADJ) pour l'opération suivante: "Accompagnement à l'acquisition des compétences psychosociales ACPS". 34
SGAR - R03-2016-09-15-007 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
Guyane accompagnement développement jalonnés (GADJ) pour l'opération suivante: "Accompagnement à l'acquisition des compétences psychosociales ACPS". 35
SGAR
R03-2016-09-15-009
Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de
5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à
l'association Guyane promo santé pour l'opération
suivante: "Fonctionnement de l'association".
SGAR - R03-2016-09-15-009 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
Guyane promo santé pour l'opération suivante: "Fonctionnement de l'association". 36
SGAR - R03-2016-09-15-009 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
Guyane promo santé pour l'opération suivante: "Fonctionnement de l'association". 37
SGAR - R03-2016-09-15-009 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
Guyane promo santé pour l'opération suivante: "Fonctionnement de l'association". 38
SGAR
R03-2016-09-15-013
Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de
5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à
l'association Harmonie Guyanaise pour l'opération
suivante: "Extrême Urgence".
SGAR - R03-2016-09-15-013 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
Harmonie Guyanaise pour l'opération suivante: "Extrême Urgence". 39
SGAR - R03-2016-09-15-013 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
Harmonie Guyanaise pour l'opération suivante: "Extrême Urgence". 40
SGAR - R03-2016-09-15-013 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
Harmonie Guyanaise pour l'opération suivante: "Extrême Urgence". 41
SGAR
R03-2016-09-15-012
Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de
5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à
l'association KOGNOTOPIA pour l'opération suivante:
"Evolution de l'association".
SGAR - R03-2016-09-15-012 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
KOGNOTOPIA pour l'opération suivante: "Evolution de l'association". 42
SGAR - R03-2016-09-15-012 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
KOGNOTOPIA pour l'opération suivante: "Evolution de l'association". 43
SGAR - R03-2016-09-15-012 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
KOGNOTOPIA pour l'opération suivante: "Evolution de l'association". 44
SGAR
R03-2016-09-15-008
Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de
5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à
l'UDAF Guyane pour l'opération suivante: "Espace écoute
et soutient aux parents".
SGAR - R03-2016-09-15-008 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'UDAF
Guyane pour l'opération suivante: "Espace écoute et soutient aux parents". 45
SGAR - R03-2016-09-15-008 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'UDAF
Guyane pour l'opération suivante: "Espace écoute et soutient aux parents". 46
SGAR - R03-2016-09-15-008 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 5 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'UDAF
Guyane pour l'opération suivante: "Espace écoute et soutient aux parents". 47
SGAR
R03-2016-09-15-011
Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de
7 500€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à
l'association rurale agricole de Guyane pour l'opération
suivante: "Atelier chantier d'insertion ACI MAHURY".
SGAR - R03-2016-09-15-011 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 7 500€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
rurale agricole de Guyane pour l'opération suivante: "Atelier chantier d'insertion ACI MAHURY". 48
SGAR - R03-2016-09-15-011 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 7 500€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
rurale agricole de Guyane pour l'opération suivante: "Atelier chantier d'insertion ACI MAHURY". 49
SGAR - R03-2016-09-15-011 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 7 500€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à l'association
rurale agricole de Guyane pour l'opération suivante: "Atelier chantier d'insertion ACI MAHURY". 50
SGAR
R03-2016-09-15-002
Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de
7 500€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, au
foyer socio éducatif WADJAPUKU pour l'opération
suivante: "Imaginer un avenir".
SGAR - R03-2016-09-15-002 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 7 500€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, au foyer socio
éducatif WADJAPUKU pour l'opération suivante: "Imaginer un avenir". 51
SGAR - R03-2016-09-15-002 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 7 500€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, au foyer socio
éducatif WADJAPUKU pour l'opération suivante: "Imaginer un avenir". 52
SGAR - R03-2016-09-15-002 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 7 500€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, au foyer socio
éducatif WADJAPUKU pour l'opération suivante: "Imaginer un avenir". 53
SGAR
R03-2016-09-15-004
Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de
9 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à
la ligue de football de la Guyane pour l'opération suivante:
"Construction du centre technique du football guyanais -
étude topographique et géotechnique".
SGAR - R03-2016-09-15-004 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 9 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à la ligue de
football de la Guyane pour l'opération suivante: "Construction du centre technique du football guyanais - étude topographique et géotechnique". 54
SGAR - R03-2016-09-15-004 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 9 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à la ligue de
football de la Guyane pour l'opération suivante: "Construction du centre technique du football guyanais - étude topographique et géotechnique". 55
SGAR - R03-2016-09-15-004 - Arrêté attribuant une subvention de l'Etat d'un montant de 9 000€ dans le cadre de la Réserve Parlementaire 2016, à la ligue de